
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 67 del 05-10-2022 

 

 
 

Oggetto: Autorizzazione utilizzo dipendente Ing. Salvatore Modesto ai sensi dell'Art. 

92 TUEL. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  cinque del mese di ottobre alle ore 13:00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Assente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto l'articolo 92, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che dispone: “Gli enti locali 
possono costituire rapporti di lavoro a tempo parziale e a tempo determinato, pieno o parziale, 
nel rispetto della disciplina vigente in materia. I dipendenti degli enti locali a tempo parziale, 
purché autorizzati dall'amministrazione di appartenenza, possono prestare attività lavorativa 
presso altri enti”; 

 

Considerato che presso il Comune di Parenti presta servizio il dipendente Ing. Salvatore 
Modesto, Cat. D, con contratto part-time (18 ore), con mansione di Istruttore Direttivo Tecnico; 

 
Vista la nota del 01.09.2022 mediante la quale il Comune di Scigliano chiedeva autorizzazione 
all’utilizzo del suddetto dipendente, extra orario di lavoro presso l’ente di provenienza, per n. 
12 ore settimanali, ai sensi dell’art. 92 Tuel, fino al 31.12.2022; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 76 del 29.09.2022 mediante la quale il Comune di Parenti ha 

accordato la richiesta di utilizzo del dipendente Modesto da parte del Comune di Scigliano fino al 

31.12.2022; 

Considerato che l’utilizzo dell’attività lavorativa del lavoratore può aver luogo nel rispetto 
delle seguenti prescrizioni: 

 

a. le prestazioni verranno svolte al di fuori dell’orario di servizio, fermo restando che 
l’orario di lavoro giornaliero e settimanale, cumulato fra l’ente di provenienza e 
l’ente/enti utilizzatore/i non potrà superare le 48 ore settimanali; 

b. il compenso da corrispondere verrà determinato sulla base di quanto previsto dai 
contratti di lavoro per il personale del comparto Regioni Autonomie Locali e sarà a 
carico del Comune di Scigliano; 

 
Dato atto che le prestazioni lavorative del dipendente saranno articolate in modo da non recare 
pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso il Comune di Parenti; 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000; 

 
Atteso che il vigente quadro normativo, con particolare riferimento al D.Lgs. n°267/2000 e al 
D.Lgsn° 165/2001, attribuisce alla Giunta Comunale la competenza in merito; 

Per quanto premesso 

 

DELIBERA 

 
1. Di autorizzare, ai sensi dell’art. 92 del Tuel, l’utilizzo, per n. 12 ore settimanali, del 
dipendente Modesto Salvatore, Cat. D, Istruttore Direttivo Tecnico, da parte del Comune di 
Scigliano, fino alla data del 31.12.2022; 
 
2. Di stabilire che l’utilizzazione si svolgerà in aggiunta all’orario di lavoro svolto dal 
dipendente presso il Comune di Parenti (18 ore); 

3. Di dare atto che: 

 
a) l’utilizzo delle prestazioni lavorative del dipendente saranno articolate in 



modo da non recare pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro 
presso l’ente di appartenenza; 

b) l’utilizzo del dipendente, che avverrà al di fuori dell’orario di lavoro effettuato 
presso il Comune di      Parenti, non potrà superare, nel cumulo dei rapporti con i tre 
Enti, la durata massima consentita, comprensiva del lavoro ordinario e del lavoro 
straordinario, delle quarantotto ore settimanali; 

 
4. Di dare atto, infine, che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio 
on-line, come previsto dall’art. 32, 1°c., della L. n. 69 del 18/06/2009, per rimanervi 
quindici giorni consecutivi; 

 
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ex art. 134, 4° c., TUEL. 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 05/10/2022         Il Responsabile del servizio 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 17-10-2022 al 01-11-2022, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

17-10-2022 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 17-10-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 17-10-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 


